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Постапки за селекција на кандидати за вработување и 
унапредување на административни службеници  

 

Во Агенцијата за администрација во месец јануари 2022 година примени се 7 
барања за објавување на јавен оглас за вработување на административни 
службеници, запрени се 5 барања, објавени се 10 огласи, за вкупно 62 работни места 
за вкупно 106 извршители. За институциите од централната власт објавени се 3 
јавни огласи за 53 работни места со 97 извршители, додека за институции од 
локалната власт објавени се 7 јавни огласи за 9 работни места со 9 извршители.  
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Работни места 62 

 

3 30 20 53 

 

4 5 / 9 

Извршители 106 3 36 58 97 4 5 / 9 

Број на пријавени 
кандидати 

2250 117 1402 479 1998 20 165 67 252 

Завршиле со 
објавување на 

Одлука за избор 
50 36 13 60 27 100 14 6 8 3 17 

Табела 1. Јавни огласи јануари 2022 

Во истиот период јануари 2022 година спроведени се 120 административни 
селекции за пријавени 4005 кандидати, спроведени се 66 испити на кои што се 
поканети 435 кандидати, од кои полагале 237 кандидати, проверки на 
веродостојност на докази и интервју се спроведени на 50 огласи за 171 кандидати. 
Интервју е спроведено на 50 огласи со вкупно 111 кандидати. Изработени се конечни 
ранг листи за 49 огласи и предлог за избор на 117 кандидати, а од 50 спроведени 
огласи објавени се вкупно 117 одлуки за избор на кандидати за вработување.  

Административни 
селекции 

Спроведени Испити 

Спроведени 
проверки на 

веродостојност на 
докази 

Интервјуа Конечни ранг 
листи 

Примени и објавени 
Одлуки за избор 

огласи кандидати огласи 
кандидати 

огласи кандидати огласи кандидати огласи кандидати огласи кандидати 
поканети полагале 

120 4005 66 435 237 50 171 50 111 49 117 50 117 

Табела 2. Спроведени активности по огласи јануари 2022 
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Во Агенцијата за администрација во месец јануари 2022 година примени се 4 
барања за објавување на интерен оглас за унапредување на административни 
службеници, запрено е 1 барање, објавени се 3 огласи, за вкупно 4 работни места за 4 
извршители. За институциите од централната власт објавен е 1 интерен оглас за 1 
работно место со 1 извршител, додека за институциите од локалната власт објавени 
се 2 интерни огласи за 2 работни места со 2 извршители.  

 

Табела 3. Интерни огласи јануари 2022 

Испит за административно управување 

Во текот на месец јануари 2022 година спроведени се 8 испити за 
административно управување на кои  се пријавиле 121 кандидати. Од нив на испитот 
се појавија 36 кандидати од кои испитот го положиле 29 кандидати (81%), а не го 
положиле 7 кандидати. Од кандидатите кои што се пријавени 95 се вработени во 
јавен сектор, 8 во приватен и 18 се невработени.  

Спроведени 
испити 

Пријавени 
кандидати 

Присутни 
на испит 

Положиле Неположиле 
Јавен 
сектор 

Приватен 
сектор 

Невработен 

8 121 36 29 7 95 8 18 

Табела 4. Административно управување јануари 2022 

 

П
ри

м
ен

и 
ба

ра
њ

а 

За
пр

ен
и 

ба
ра

њ
а 

О
бј

ав
ен

и 
ог

ла
си

 

В
ку

пн
о 

Институции од централната власт Институции од локалната власт 

4 1 3 

 
 
 

     

број на 
огласи 

категории на работни места број на 
огласи 

категории на работни места 

1 

ра
ко

во
дн

и 

ст
ру

чн
и 

по
м

ош
но

- 
ст

ру
чн

и 

Вкупно  2 

ра
ко

во
дн

и 

ст
ру

чн
и 

по
м

ош
но

- 
ст

ру
чн

и 

Вкупно  

Работни места 4 
 

1 / / 1 
 

1 1 / 2 

Извршители 4 1 / / 1 1 1 / 2 



 
 

3 
 

Постапување по жалби и приговори на 
административните службеници во втор степен 

             До Комисијата за одлучување по жалби и приговори на административните 
службеници во втор степен во текот на месец јануари 2022 година беа поднесени 37 
жалби и приговори на административните службеници, од кои 26 жалби и 
приговори на државните службеници и 11 жалби на јавните службеници. 
           Во јануари во просториите на Агенцијата за администрација беа одржани 6 
седници, на кои беше одлучено по 36 жалби и приговори, од кои 28 жалби и 
приговори на државните службеници и 8  на јавни службеници. Поради барање на 
дополнителни податоци и одредени списи, 24 предмети од месец јануари 
преминуваат во месец февруари 2022 година. 
           Од вкупниот број на одлучени жалби и приговори на државните службеници 
(вкупно 28): 8 се одбиени, 15  се уважени, мериторно одбиена 1 , мериторно уважена 1 
(една)  и  отфрлени 3 жалби. 
           Од вкупниот број на јавните службеници (вкупно 8): одбиени се 3, уважени 2,  
отфрлена 1 (една), мериторно одбиена 1 (една) и повлечена од подносител 1 (една) 
жалба. 

  
 

Број на 
примени 
жалби и 

приговори 

Број на 
обработени 

жалби и 
приговори 

државни (Д) и 
јавни 

службеници 
(Ј) 

Уважени Одбиени 

Отфрлени 
како 

недозволе
ни 

Отстапени 
на друг 
орган 

Повлечени 
од 

подносител 

Не 
надлежност 

Мериторно 
уважени 

Мериторно 
одбиени 

 
 

Запрена 
постапка 

Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј 

26 11 28 8 15 2 8 3 3 1 / / / 1 / / 1 / 1 1 / / 

Табела 5. Обработени жалби во јануари 2022 
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Соработка со други институции и меѓународна соработка 

Агенцијата за администрација во текот на месец јануари 2022 година оствари 
соработка со институциите во јавниот сектор за што има обработено 18 предмети од 
кои 8 се однесуваа на тековното работење на Агенцијата за администрација, а 
останатите 10 предмет се поврзани со надлежностите на Агенцијатa, a се доставени 
од државни институции, граѓани и други, и тоа: Влада на Република Северна 
Македонија -  Генерален секретаријат (1); Државно правобранителство на Република 
Северна Македонија (1); Народен правобранител (1); Министерство за економија – 
Биро за метрологија (1); Виш управен суд (1); Управен суд (1); Државен управен 
инспекторат - Велес (1); Општина Гази Баба (1); ЈЗУ Универзитетска клиника за 
инфективни болести и фебрилни состојби Скопје (1); и Анонимно (1).  

 

Во текот на месец јануари 2022 година, вработени од Агенцијата 
присуствуваа на: 

- Присуство на организирана средба: Советување/КПУ на Годишната сметка за 
2021 година по покана од Економско правен консалтинг ФБ, реализирана на 
28.01.2022 година-Скопје. 

 

Комуникација со корисници на услуги преку електронска 
контакт адреса 

На службената контакт е-маил адреса на Агенцијата пристигнати се вкупно 
65 е-маил пораки во форма на прашања од заинтересирани граѓани, од кои 
одговорени се 39 електронски пораки, неодговорени 2, а за 24 електронски пораки е 
постапено согласно дадени насоки од надлежното раководно лице. 

Јавни набавки 

На ден 28.01.2022 година е донесен Годишен план за јавни набавки на 
Агенцијата за администрација за 2022 година. Планираните јавни набавки согласно 
планот ќе отпочнат да се реализираат во месец февруари 2022 година. 
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Реализација на буџет 

Во месец јануари 2022 година реализацијата на буџетот е прикажана во 
следната табела: 

Ставка 
Буџет 2022 

година 

Реализација на 
буџето т до  
31.01.2022  

Реализација на 
буџето т од 
01.01.2022 – 

31.01.2022  

Преостанат буџет 
на распо лагање до 

31.12.2022 

401- основни  плати  23.550.000,00 1.787.572,00 1.787.572,00 21..762.428,00 

402-придо неси за социјално 
осигурување 

8.710.000,00 695.165,00 695.165,00 8.014.835,00 

420-патни  и днев ни расхо ди  60.000,00 10.000,00 50.000,00 50.000,00 

421-комунални  услуги, 
греење, ко муникација и 
транс порт 

2.100.000,00 327.549,00 327.549,00 1.772.451,00 

423-материјали и си тен 
инвентар 

450.000,00 11.077,00 438.923,00 438.923,00 

424-поправки и теков но 
одржување 

2.000.000,00 22.498,00 22.498,00 1.977.502,00 

425-договорни услуги  1.790.000,00 17.138,00 17.138,00 1.772.862,00 

426-други теков ни расхо ди 400.000,00 57.236,00 57.236,00 342.764,00 

464-разни транс фери 186.000,00 0 0 186.000,00 

480-купување на опрема и  
маши ни 

800.000,00 0 0 800.000,00 

485-вложување и 
нефинансиски средств а 

2.800.000,00 0 0 2.800.000,00 

ВКУПН О 42.846.000,00 2.928.235,00 2.928.235,00 39.917.765,00 

Табела 6. Реализацијата на буџетот на Агенцијата 
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